MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

NOVEMBRO / 2023

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:

ANULAÇÃO nos termos do que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, Item III, da Lei Federal nº 4.320/64,

conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0033491/2023  -  29 de novembro de 2023

Art. 1º - Fica aberto o crédito ESPECIAL no valor de R$  79.941,25  (setenta e nove mil novecentos e

quarenta e um reais  e vinte e cinco centavos ), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua

natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0008043/2023, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           , 29 de NOVEMBRO de 2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900320037003500390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900320037003500390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

NOVEMBRO / 2023

Decreto Nº 0033491/2023  -  29 de novembro de 2023

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa

02  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.005 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

AÇÃO:

33903699000 0,00 319,57150000000001

Total por Ação  0,00 319,57

Total por Unidade  0,00 319,57

Total por Órgão  0,00 319,57

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.039 - PROGRAMA DE SAÚDE DO TRABALHADOR

AÇÃO:

33903950000 0,00 1.991,54150000000001

Total por Ação  0,00 1.991,54

Total por Unidade  0,00 1.991,54

Total por Órgão  0,00 1.991,54

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATEGICO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.014 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

AÇÃO:

33900801000 0,00 100,00150000000001

33900853000 0,00 1.032,50150000000001

Total por Ação  0,00 1.132,50

Total por Unidade  0,00 1.132,50

Total por Órgão  0,00 1.132,50

08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.019 - GESTÃO FAZENDARIA

AÇÃO:

31911399000 0,00 103,25150000000001

31919699000 0,00 103,25150000000001

33900801000 0,00 100,00150000000001

33900853000 0,00 103,25150000000001

33903099000 0,00 5.071,38150000000001

Total por Ação  0,00 5.481,13

2.064 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS

AÇÃO:

33903999000 0,00 9.424,70150000000001

Total por Ação  0,00 9.424,70

Total por Unidade  0,00 14.905,83

Total por Órgão  0,00 14.905,83

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.026 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMO

AÇÃO:

33900853000 0,00 1.032,50150000000001

33903699000 0,00 10,34150000000001

Total por Ação  0,00 1.042,84

2.131 - INCENTIVO AO  TURISMO

AÇÃO:

33903999000 0,00 37,44150000000001

Total por Ação  0,00 37,44

Total por Unidade  0,00 1.080,28

Total por Órgão  0,00 1.080,28

13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E QUALIDADE DE VIDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.027 - GESTÃO DO ESPORTE E LAZER E QUALIDADE DE VIDA

AÇÃO:

33900801000 0,00 370,51150000000001

33900853000 0,00 1.032,50150000000001

Total por Ação  0,00 1.403,01

2.132 - PROMOÇÃO E FOMENTO DE JOGOS E EVENTOS ESPORTIVOS E DE  LAZER

AÇÃO:

33903104000 0,00 162,87150000000001

33903199000 0,00 558,11150000000001

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900320037003500390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900320037003500390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

NOVEMBRO / 2023

33903299000 0,00 975,83150000000001

Total por Ação  0,00 1.696,81

Total por Unidade  0,00 3.099,82

Total por Órgão  0,00 3.099,82

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.013 - MODERNIZAÇÃO DE CONTROLE, ATIVOS E MANUTENÇÃO

AÇÃO:

33903999000 74.000,00 0,00150000000001

Total por Ação  74.000,00 0,00

2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

AÇÃO:

33903709000 0,00 334,25150000000001

Total por Ação  0,00 334,25

Total por Unidade  74.000,00 334,25

Total por Órgão  74.000,00 334,25

19  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.034 - GESTÃO DE OBRAS

AÇÃO:

33900801000 0,00 100,00150000000001

33900853000 0,00 1.032,50150000000001

33903999000 0,00 37.676,64150000000001

33904705000 0,00 743,00150000000001

33909399000 0,00 11.584,07150000000001

Total por Ação  0,00 51.136,21

Total por Unidade  0,00 51.136,21

Total por Órgão  0,00 51.136,21

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.003 - ORDENAMENTO DO COMÉRCIO POPULAR NA CIDADE

AÇÃO:

33903999000 0,00 5.941,25175900000001

Total por Ação  0,00 5.941,25

Total por Unidade  0,00 5.941,25

02 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.142 - PROTEÇÃO E BEM ESTAR ANIMAL

AÇÃO:

33903018000 5.941,25 0,00175900000006

Total por Ação  5.941,25 0,00

Total por Unidade  5.941,25 0,00

Total por Órgão  5.941,25 5.941,25

Total da Movimentação  79.941,25 79.941,25

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900320037003500390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900320037003500390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-29T18:51:57-0300